
MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.426/0001-83CNPJ: (47) 3364-2800

89155-000 - Dona Emma

Telefone:
Rua Alberto Koglin, 3493 - CentroEndereço:

Nr.:   82/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

82/2024

12/08/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/08/2024
Dispensa de licitação
82/2024 - DL
82/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAL E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO VEICULAR, DO
CAMINHÃO VOLVO VM270 – PLACA RLP-9H70 - PERTENCENTE A FROTA DA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE DO
MUNICÍPIO DE DONA EMMA/SC, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO
I.

Participante: DICAVE GARTNER DISTRIBUIDORA CATARINENSE DE VEICULOS LTDA

Número Descrição Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
MAO-DE-OBRA. - MÃO-DE-OBRA. 1,000 UN 8.839,82 8.839,821

JOGO DE CABOS DE CONTROLE DO AR CONDICIONADO
VO21396731 - JOGO DE CABOS DE CONTROLE DO AR
CONDICIONADO VO21396731

1,000 UN 854,43 854,432

CAIXA DE CONTROLE DO AR CONDICIONADO VO84171527 -
CAIXA DE CONTROLE DO AR CONDICIONADO VO84171527

1,000 UN 3.731,35 3.731,353

LIMPADOR DESENGRAXANTE - LIMPADOR DESENGRAXANTE 1,000 GAL 114,13 114,134

ESTOPA - ESTOPA 30,000 UN 0,72 21,605

THINNER LIMPEZA - THINNER LIMPEZA 1,000 LA 26,43 26,436

FITA CREPE AMARELA 48 X 40 - FITA CREPE AMARELA 48 X 40 1,000 ROLO 37,69 37,697

JOGO LONAS DE FREIO VO20506302 - JOGO LONAS DE FREIO
VO20506302

2,000 UN 432,94 865,888

JOGO DE MOLA DE FREIO VO22494634 - JOGO DE MOLA DE FREIO
VO22494634

2,000 JG 151,10 302,209

SPRAY LIMPA CONTATO ELETRICO DE 300 ML - SPRAY LIMPA
CONTATO ELÉTRICO DE 300 ML

1,000 LATA 34,84 34,8410



Página: 2 / 2

Número Descrição Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
ELEMENTO DO FILTRO DE AR EXTERNO - ELEMENTO DO FILTRO
DE AR EXTERNO

1,000 UN 335,18 335,1811

JUNTA DA TAMPA DA VÁLVULA DO MOTOR - JUNTA DA TAMPA DA
VÁLVULA DO MOTOR

6,000 UN 18,78 112,6812

ANEL O-RING - ANEL O-RING 12,000 UN 2,74 32,8813

ELEMENTO FILTRANTE APU - ELEMENTO FILTRANTE APU 1,000 UN 505,42 505,4214

FILTRO ARLA - FILTRO ARLA 1,000 UN 311,16 311,1615

KIT DE SERVIÇO (FILTROS DE COMBUSTIVEL) - KIT DE SERVIÇO
(FILTROS DE COMBUSTIVEL)

1,000 UN 382,25 382,2516

OLEO DO MOTOR - OLEO DO MOTOR 25,000 UN 30,97 774,2517

Total do Participante: 17.282,19

Total Geral: 17.282,19

MANUTENÇÃO DA PATRULHA MECANIZADA AGRÍCOLA 07.001.20.608.0004.2601.3.3.90.00.00 R$ 17.282,19

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Dona Emma,

NERCI BARP

PREFEITO MUNICIPAL

12/08/2024


